
Nová 
kniha 

o Rokytnici
   Novou knihu „Ro-
kytnice v Orlických 
horách“, která byla 
vydaná při příležitosti 
700 let od první písem-
né zmínky o městě, lze 
zakoupit v den její ver-
nisáže v pátek 26. 10. 
od 18 hodin v aule ZŠ 
Rokytnice. Následně 
bude v prodeji v infor-
mačním středisku za 
pouhých 250 Kč!



Pohled do historie – ulice v Proměnách času

q Vzácný snímek ulice 5. května v létě roku 1945 ve směru k náměstí, 
kde je ještě vybudovaná válečná zábrana proti vjezdu těžké techniky 
do města z českého vnitrozemí. Zdroj: soukromá sbírka Petra Ma-
miňáka, foto z roku 1945 a 2018.

q Ulice J.V.Sládka, dříve Židovská ulice - Judegasse, Zdroj: Fond 
města Rokytnice v Orlických horách, foto z roku 1921 a 2018.

q Horská ulice, dříve v pozadí stával hotel Rudá hvězda, dnes hotel 
Eduard. Foto z roku 1954 a 2018.

q Pohled na jižní stranu náměstí T. G. Masaryka, kde stávaly a dodnes 
stojí některé dřevěné chalupy s podloubím a vysokými štíty z počátku  
18. století. Foto z roku 1920 a 2018.

Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou



   z Rokytnice v Orlických horáchZPRÁVY

Z Rady města
Kompletní text Usnesení rady 
města je uveden na interneto-
vých stránkách města www.
rokytnicevoh.cz nebo k nahléd-
nutí na Městském úřadu v Ro-
kytnici v Orlických horách.

Informace z jednání rady 
města dne 27. 8. 2018 

- zkrácený výpis.

l Kabiny 1.FC Rokytnice v Orl. h. 
Místostarosta předložil nabídku na zpětný odkup pozemků, kde jsou 
postavena dvě fotbalová hřiště a nemovitosti na st. pozemku č. 598 
v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. Dále byl řešen způsob budová-
ní zázemí. Po dlouhé diskuzi rada vzala vše na vědomí. 
Rada města bere na vědomí: 
a) informaci o uvažovaném zpětném prodeji nemovitých věcí 1.FC 

Rokytnice v Orlických horách městu, které sportovní oddíl nabyl 
od města kupními smlouvami s předkupním právem města ze dne 
31. 3. 2004 a ze dne 25. 10. 2007.

b) způsob řešení budování zázemí na fotbalovém hřišti formou kon-
tejnerů.

l Studie radnice 
Starosta předložil studii radnice. Ze strany radních nebyly žádné při-
pomínky. 
Rada města schvaluje: zpracovat studii přestavby radnice Rokyt-
nice v Orlických horách u ATELIÉRU ARCHITEKTURY, Šuda – 
Horský, a.s. dle předloženého návrhu Ing. arch. Petra Šudy ze srpna 
2018. 

l Výběrové řízení na místo úředníka Finančního odboru MěÚ
Tajemník předložil informaci o předpokládaném ukončení pracovní-
ho poměru Ing. Luboše Tylše, vedoucího Finančního odboru MěÚ 
u města Rokytnice v O. h.
Rada města schvaluje: vyhlásit výběrové řízení na obsazení místa 
vedoucího Finančního odboru Městského úřadu Rokytnice v Orlic-
kých horách dle předloženého návrhu na dobu neurčitou.

Informace z jednání rady města dne 10. 9. 2018 - zkrácený výpis

l Dodávka taženého posypového rozmetadla 
Tajemník předložil zprávu o výsledku výběrového řízení veřejné za-
kázky „Dodávka taženého posypového rozmetadla“. Ze strany rad-
ních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení dle doporučení 
hodnotící komise ve prospěch AGROTIP – Široký s. r. o., Dolní Ra-
dechová 8, 549 11 Dolní Radechová s nabídkovou cenou bez DPH 
220 000 Kč.
Rada města schvaluje: uzavřít s AGROTIP – Široký s. r. o., Dolní 
Radechová 8, 549 11 Dolní Radechová smlouvu na dodávku služeb.

l Zateplení provozní budovy Tvrze Hanička 
Starosta předložil energetický posudek na zateplení provozní budovy 
Pevnosti Hanička pro podání žádosti o dotaci z programu OPŽP. Byly 
splněny podmínky pro střední úroveň dotace ve výši 40% z celko-
vých způsobilých nákladů. Po krátké diskuzi byl posudek vzat na vě-
domí a bylo schváleno podání žádosti. 

Rada města bere na vědomí: energetický posudek na zateplení pro-
vozní budovy Pevnosti Hanička.
Rada města schvaluje: podat žádost o dotaci na SFŽP prostřednic-
tvím administrátora Ing. Davida Plíštila, Za Stadionem 3842, 276 01 
Mělník.

l Žádost o snížení úvazku a změnu pracovní doby – p. Veronika 
Mizerová
Tajemník předložil žádost zaměstnankyně Mgr. Veroniky Mizerové 
o snížení úvazku a změnu pracovní doby. Jednalo by se o ponížení 
z 0,6 na 0,3, tj. 12 hodin týdně. Nebyly žádné připomínky. 
Rada města schvaluje: snížení úvazku referenta památek MěÚ dle 
předloženého návrhu na 12 hodin týdně od 1. 9. 2018. 

l  Výpověď z pracovního poměru – p. Veronika Mizerová
Tajemník informoval o podání výpovědi zaměstnankyně Mgr. Veroni-
ky Mizerové na pozici památkový referent, kdy pracovní poměr skon-
čí dnem 31. 10. 2018. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 
Rada města bere na vědomí: výpověď zaměstnankyně na pozici pa-
mátkového referenta paní Mgr. Veroniky Mizerové.

Ze Zastupitelstva města
Kompletní text usnesení zastupitelstva města je uveden na interne-
tových stránkách města www.rokytnicevoh.cz nebo k nahlédnutí 
na Městském úřadu v Rokytnici v Orlických horách. 

Informace z jednání zastupitelstva města ze dne 10. 9. 2018
 - zkrácený výpis.

Usnesení č. ZM/23/412/2018/IX 
Program regenerace
Zastupitelstvo města schvaluje: finanční podíl města na akci obno-
vy „Dodávka obnovy vitrážových oken pro zámecký kostel Nejsvě-
tější Trojice“ ve výši 38.000,- Kč v rámci poskytnuté dotace Minis-
terstva kultury ČR z Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2018. 
Zastupitelstvo města schvaluje: podíl města na akci obnovy „Ob-
nova fasády na jižní straně domu čp. 67“ ve výši 37.913,- Kč v rámci 
poskytnuté dotace Ministerstva kultury ČR z Programu regenerace 
MPR a MPZ na rok 2018. 
Zastupitelstvo města schvaluje: podíl města na akci obnovy „Od-
vlhčení vnitřních omítek kaple sv. Anny v Rokytnici v O. h.“ ve výši 
89.274,- Kč bez DPH a platbu DPH 36.178,- Kč v rámci poskytnuté 
dotace Ministerstva kultury ČR z Programu regenerace MPR a MPZ 
na rok 2018. 
Zastupitelstvo města schvaluje: podíl města na akci obnovy „Zá-
mek – Repase a nátěr historických oken – II. etapa“ ve výši 10.627,- 
Kč v rámci poskytnuté dotace Ministerstva kultury ČR z Programu 
regenerace MPR a MPZ na rok 2018.    
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít veřejnoprávní smlouvu o po-
skytnutí neinvestiční dotace na obnovu nemovité kulturní památky:
a) s Římskokatolickou farností Rokytnice v Orl. h., náměstí Jindřicha 

Šimka čp. 2, 517 61 Rokytnice v Orl. h.,
b) s panem Ing. Oldřichem Peškem, T. G. Masaryka čp. 1, 517 61 

Rokytnice v Orl. h.,
c) a s paní Pavlínou Vnenkovou, 5. května čp. 49, 517 61 Rokytnice 

v Orl. h. 

Usnesení č. ZM/23/413/2018/IX 
Žádost o finanční podporu – Římskokatolická farnost Rokytnice v Orl. h. 



Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnout finanční podporu Řím-
skokatolické farnosti Rokytnice v Orl. h., náměstí Jindřicha Šimka 
čp. 2, 517 61 Rokytnice v Orl. h. na opravu kostela sv. Filipa a Jakuba 
v Nebeské Rybné ve výši 149 000 Kč a uzavřít s výše uvedeným pří-
jemcem smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace. 

Usnesení č. ZM/23/414/2018/IX 
Kabiny 1.FC Rokytnice v Orl. h. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí:  
- Informaci o kupních smlouvách uzavřených v minulosti k převodu 
nemovitých věcí sportovnímu oddílu 1. FC Rokytnice v Orlických 
horách. 
- Informaci místostarosty Petra Mareše o záměru vybudování nových 
kabin na fotbalovém stadionu na pozemku st. 316 v obci a k. ú. Ro-
kytnice v Orlických horách.
- Informaci místostarosty o zpětné nabídce prodeje pozemku 
p. č. 760/7, 761/1, 769/16  v obci a k. ú. Rokytnice v Orlických  
horách za stejných podmínek, jaké byly sjednány smlouvou ze dne 
31. 3. 2004, jedná se o pozemky, na kterých jsou vybudována dvě 
fotbalová hřiště. 
- Informaci místostarosty o nabídce na prodej pozemku p. č. st. 316 
včetně budovy.
Zastupitelstvo města schvaluje: 
a) Uzavřít kupní smlouvu s 1. FC Rokytnice v Orlických horách,  

z. s., IČ: 15040402, kterou město odkoupí stavební pozemek  
p. č. st. 316 včetně jeho součásti budovy bez čp/eč a pozemky  
p. č. 760/7, p. č. 761/1, p. č. 769/16  vše v obci a k. ú. Rokytnice 
v Orlických horách za kupní cenu 2.000,- Kč.

b) Podat žádost ke Královéhradeckému kraji o dotaci na vybudování 
kabin a sociálního zařízení na fotbalovém stadionu.

Usnesení č. ZM/23/423/2018/IX 
Schválení mimořádné odměny starostovi města za přípravu a koordi-
naci vydání knihy „Rokytnice v Orl. h. 1318-2018“
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace starosty a mís-
tostarosty o ukončených přípravách, zpracování a tisku monografie 
o historii města pod názvem „Rokytnice v Orl. h. 1318-2018“ k vý-
ročí 700 let města Rokytnice v Orlických horách v rozsahu více než 
800 stran odborného textu.
Zastupitelstvo města schvaluje: vyplacení mimořádné odměny 
ve výplatním termínu v měsíci září ve výši jedné měsíční odměny 
starostovi města za přípravu, spoluautorství a zajištění koordinace 
vydání monografie „Rokytnice v Orl. h. 1318-2018“ k výročí 700 let 
Rokytnice v Orlických horách.

HISTORICKÁ MINCOVNA  
VÝZVA

   Historická mincovna, která se účastnila 
oslav 700 let města Rokytnice, žádá všechny 

ty, jež si objednali stříbrné mince města 
Rokytnice, aby se přihlásili na e-mailu: 

mincovna@volny.cz.
 

Bohužel došlo ke znehodnocení zápisů 
o objednaných mincí a firma je tudíž 

nemůže objednatelům poslat. 



Změny v provozu ordinace praktického 
lékaře v rokytnici

ŘÍJen 2018
29.10. (pondělí)  Lékař přítomen pro pacienty pouze od 12.30 
do 14.00 hodin, poté pro objednané od 14.00 do 18.00 hodin. 

 Prosíme o respektování zkrácené ordinační doby, neboť nebu-
deme schopni ošetřit v tento den stejné množství pacientů jako 
za plného provozu. Děkujeme za pochopení.
 Omlouváme se všem pacientům, kteří projevili v měsíci září 
zájem o očkování proti chřipce. Chyba nebyla na naší stra-
ně, očkovací látka tetravakcíny pro sezónu 2018/2019 nebyla  
k sehnání od distributora v celé ČR, nikoli pouze v naší ordi-
naci.

Informace MUDr. Vošvrdy

13. října 2018 
HUBERTOVA JÍZDA V ROKYTNICI

- slavnostní zahájení v 10.30 na nádvoří rokytnického zámku

26. října 2018 od 18.00 v aule ZŠ Rokytnice
OSLAVA VÝROČÍ 100 LET REPUBLIKY

- vystoupení staročeské kapely Kontušovka, Sborečku ZŠ 
a Sboru z hor, křest knihy o Rokytnici a o pluk. Jaroslavu 
Novákovi, promítání dokumentárních filmů a fotografií, 

účast členů Armády ČR atd. 

3. listopadu 2018 – v jídelně ZŠ
ROKYTNICKÉ KUCHTĚNÍ

- tradiční soutěž o nejlepší jablečný závin,
bramborový salát a utopence

8. listopadu 2018 – v jídelně ZŠ
BESEDA O VĚŠTECKÝCH KARTÁCH A TAROTU 

- příjemný podvečer nejen pro ženy
s kartářkou Evou Lipenskou

7. prosince 2018 – náměstí 
VELKÁ MIKULÁŠSKÁ

8. prosince 2018 – u muzea Sýpka
VÁNOČNÍ JARMARK

13. prosince 2018 – aula ZŠ
POCTA ZUZANĚ NAVAROVÉ

– koncert Markéty Burešové

KULTURNÍ AKCE V ROKYTNICI

 Vzhledem k množícím se dotazům týkajících se dostupnosti 
stomatologické ordinace v Rokytnici v Orlických horách, s nimiž 
se obracíte na nás, si dovolím poznamenat několik informací:
l za dostupnost zdravotní péče v České republice zodpovídají 

zdravotní pojišťovny
l dostupností je myšlena časová dostupnost, která je v ČR 

upravena nařízením vlády, konkrétně příloha č. 1 k nařízení 
vlády č. 307/2012 Sb.

l tato příloha jasně praví, že zubní lékař musí být pro pacienta 
v dojezdové době autem do 35 minut (bohužel se nezohled-
ňují klimatické podmínky).

 Z těchto faktických údajů plyne, že pokud nemůžete sehnat 
zubaře, který by Vás registroval a pravidelně ošetřoval včetně 
preventivních prohlídek, pak se obraťte na Vaši zdravotní po-
jišťovnu s žádostí o sdělení konkrétního jména zubního lékaře 
v dojezdové vzdálenosti do 35 minut autem, který Vás ošetří. 
Toto je pojišťovna povinna zajistit, a pokud takový lékař není, 
je její povinností ho začít shánět a pro své klienty (Vás) zajistit 
jeho dostupnost.

 Orientační okruh, který již nesplňuje dojezdovou vzdále-
nost, je pro Rokytnici v Orlických horách (dle www.mapy.cz): 
Králíky, Červená Voda, Lanškroun, Ústí nad Orlicí, Brandýs 
nad Orlicí, Čestice, Opočno, Dobruška - nenechte se tedy odbýt 
sdělením, které již neodpovídá zákonné povinnosti.

 Jedině situace, kdy bude větší počet pacientů, kterým nemůže 
pojišťovna sehnat lékaře, povede k vyhlášení výběrového řízení 
na obsazení této pozice, což ještě neznamená přítomnost zubaře 
v Rokytnici, ale někde se začít musí...

 Pro lepší vyjednávací pozici je vhodné mít přehled o paci-
entech, kteří nemají zubního lékaře; pro tyto účely bude v naší 
ordinaci připraven arch, kam se můžete, pokud spadáte do této 
kategorie, zapsat, a já se následně i Vaším hlasem opět obrátím 
taktéž na zdravotní pojišťovny.

Rada Města Rychnov nad Kněžnou
prodlužuje termín podání přihlášek
do konkursního řízení na obsazení
pracovního místa ředitele/ředitelky

Mateřské školy Láň, Rychnov nad Kněžnou,
Českých bratří 1387

s nástupem od 1. 11. 2018 nebo dle dohody.
Více na www.rychnov-city.cz

Pro děti a mládež:
Půlnoční strašidlo – dobrodružství s koníky

Chytré pohádky pro malé rozumbrady – Žáček, J. + Born, A.
Kleopatřina pomsta – dobrodružství Klubu stopařů

Deník mimoňky – Příběhy nebetyčný milostný bryndy
Strašidlář – mezi námi starobylými strašidly

Beletrie pro dospělé:
Detektivní: Případ andělské košile – Rottová, I.

                                   Velká vánice – Dušek, M.
Krev jednorožce – Finneyová, P. – historický thriller
Osmnáctá chasa – Malátek, F. – vyprávění pamětníků 

z východočeské vsi 19. a 20. století
Provinilé manželky – Patterson, J. – pro ženy

Poslední porotce – Grisham, J. – detektivní román
Balada z hadrů – Voskovec + Werich

Naučná literatura:
Göring – politická biografie

Jiná Gabriela Koukalová
Na sever za půlnočním sluncem – Evropou na vysokém kole

Knihovna
v Rokytnici v O. h.

/otevřeno každé úterý
a čtvrtek od 13 do 18 hodin/

Novinky na tento měsíc:



 Po zásadních úpravách hřbitova včetně ohradní zdi, generální 
opravě střechy a  fasády věže s hodinami, číselníky a rafijemi do-
šlo i na hlavní bránu.
 Tato je datována rokem 1673, kdy byl také místo dřevěného 
kostela postaven kostel kamenný.
 Jedná se o kamennou stavbu na čtvercovém půdorysu, usazenou 
ve svažitém terénu, který překonávají pískovcové schody u dvou 
protilehlých vchodů. Střechu tvoří cibulovitá báň, krytá šindelem, 
na špici zakončená korouhvičkou.
 Firma Hallinto z Náchoda provedla obnovu fasády a vnitřní 
omítky, rekonstrukci a výměnu schodových stupňů, odvodnění ob-
jektu. Dále byla vybudována nová podlaha z pískovcových dlaž-
dic. Původní podlaha byla cihlová, v blíže neurčené době překrytá 
betonovou mazaninou.
 Současně byly dožilé laťové dveře nahrazeny kovanými mří-
žemi. Také další dva vchody na hřbitov byly osazeny stejnými 
mřížemi. Průchod touto branou bude osvětlen, stejně jako vnější 
fasáda věže. Na závěr rekonstrukčních prací byla vyměněna část 
šindelů a střecha natřena. Šindelovou krytinu do budoucna bude 
třeba celkově opravit. V kostele došlo v místech oltáře odvezeného 
k restaurování k likvidaci dřevomorky pomocí mikrovlnného záře-

V Bartošovicích prokoukla
i hřbitovní brána

DŮM PŘÍRODY VE ZDOBNICI
 Královéhradecký kraj se rozhodl podpořit vznik Domu 
přírody Orlických hor. Nové návštěvnické středisko, které 
bude propagovat nejvýznamnější turistické cíle, stezky a re-
gionální produkty, vznikne ve Zdobnici na Rychnovsku.

 „Orlické hory jsou nádherná část našeho kraje. Podporou 
vzniku návštěvnického střediska chceme veřejnosti prezentovat 
dochované přírodní a kulturní dědictví Orlických hor a přiblížit 
potřebu ochrany a  péče o přírodu a krajinu. Dům přírody bude 
mít vedle přínosu pro turistiku a ochranu životního prostředí 
také nezastupitelnou úlohou i ve vzdělávací činnosti nejen pro 
nejmladší generaci. Vnímám jako zásadní, aby naše děti pozna-
ly přírodu všemi smysly a ne pouze prostřednictvím mobilních 
zařízení a televize, jak ji mnohdy vnímají a chtějí vnímat,“ říká 
hejtman Jiří Štěpán. 

 Dům přírody Orlických hor vznikne ve Zdobnici, v tamním 
objektu bývalé obecní školy, který obec vlastní. Ta se také sta-
ne jeho provozovatelem. Jeho součástí bude též visutá lávka 
od Domu přírody na protější svah o délce 350 metrů a výšce 35 
metrů nad řekou Zdobnicí. Visutá lávka bude součástí vyhlídko-
vé a naučné stezky Domu přírody, jež bude navazovat na Dětský 
vodní svět a Louku pěti smyslů.

 Dům přírody Orlických hor vznikne jako součást sítě „Dům 
přírody“. Tu postupně realizuje Agentura ochrany přírody a kra-
jiny ČR a jejím cílem je, aby po vzoru jiných evropských států 
vznikla ve vybraných chráněných územích síť návštěvnických 
středisek. Tato centra vítají návštěvníky při vstupu do chráněné-
ho území nebo v místě vysoké návštěvnosti či křížení turistic-
kých tras a informují různými formami veřejnost o fenoménech 
představovaného chráněného území. Zvyšují povědomí o základ-
ních principech a důvodech ochrany přírody a krajiny, podněcují 
zájem a vytvářejí pozitivní vztah návštěvníků k navštívenému 
místu i obecně k ochraně přírody.           Tiskové oddělení KHK

ní. Mikrovlny prostupují zdivem a tvoří v něm teplotu 110 až 140 
stupňů Celsia. Je to u nás ojedinělá metoda, podobným způsobem 
se likvidují dřevokazné houby i ve dřevě za nižších teplot, které 
dřevu neuškodí. Opravy zajišťuje Obec Bartošovice.                                                                           

Petr Zámečník

q Opravená brána

 Je tomu právě rok, co jsme 
v Horském kurýru informova-
li čtenáře o dokončení nároč-
né rekonstrukce Mariánského 
sloupu na náměstí v Rokytnici. 
Bohužel už došlo k jeho poško-
zení, kdy neznámá osoba lezla 
na římsu sloupu a poškodila 
nohu andílka. Odhadovaná ško-
da je v desítkách tisíc.

Mariánský
sloup terčem
vandalismu



HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA

VODOROVNĚ: A. Značka kosmetiky; sek; rod papoušků. – B. 
Značka čokolády; lihovina; město ve Slezsku. – C. Dezinfekční 
přípravek; hudební dechový nástroj; poloopice. – D. Sarmat; po-
konat; indonézská jednotka hmotnosti /123kg/. – E. Podlahové 
krytiny; chem. značka osmia; město v Japonsku; osobní zájme-
no; podnik v Trutnově. – F. Souhlas; TŘETÍ TAJENKA; letecká 
společnost USA. – G. Starořímský básník; nižší šlechtic; jméno 
fenky. – H. Hudební nástroj; kvantový zesilovač; edém. – I. Ry-
bářská síť; vlastní rukou /zkr./; jméno zpěvačky Langerové; Ná-
rodní shromáždění /zkr./; popravčí. – J. Druh kukačky; ohřívati 
nad ohněm; ČTVRTÁ TAJENKA. – K. Ochrana dopisu; okraj 
na obvodu kola. – L. Šlechtic z Polžic a Bezdružic; zelenina po-
užívaná do salátů. – M. Poštovní zásilka; hořký žaludeční lék.
SVISLE: 1. Židovský pozdrav; velká kupa slámy. - 2. Lesní 
i zahradní plod; rozložitý africký strom. - 3. Zázrak; lyžařská 
větrovka; dvoukolák. - 4. Jméno zpěvačky Czákové; telegrafic-
ké volání o pomoc; telefonovat. - 5. Vojenský zákop; ruská řeka; 
DRUHÁ TAJENKA. - 6. Značka dlaždiček; italský souhlas; ci-
zokrajný dravý pták; Armádní tělovýchovný klub /zkr/. - 7. Hos-
podářské nářadí; časné. - 8. Evropská měna; stánek. - 9. PRVNÍ 
TAJENKA; jiná. - 10. Minulého roku; označení našich letadel; 
náš hokejista; italsky „hodina“. - 11. Představený kláštera; pís-
meno řecké abecedy; posilující lék. - 12. Značka koupelen; druh 
psa; část básně. - 13. Ženské jméno; kasava; indonézský ostrov. - 
14. Biblická hora; taška. - 15. Latinský překlad bible; cizokrajná 
dřevnatá rostlina.
NÁPOVĚDA: C – VARI, E – AKI, F – NAL, 10 – ERAT, ORA, 
13 – ALOR. 
Znění tajenek na str. 11  Vladimír Čihák

ERBY A ZNAKY MĚST 
A ŠLECHTICKÝCH RODŮ

– 48. DÍL
Ve spodní modré části znaku je zlatá lávka a na ní v bílém poli jsou 
tři zelené trojlístky. Tak to je znak .... /PRVNÍ TAJENKA/. Původní 
tvrz byla přestavěna v 2. polovině 17. století na čtyřkřídlý .... /DRU-
HÁ TAJENKA/ zámek s arkádovým dvorem a parkem. Při zámku 
byla v letech 1696 – 99 postavena velká barokní kaple. Z města po-
cházel rod .... /TŘETÍ TAJENKA/. Městem protéká řeka .... /ČTVR-
TÁ TAJENKA/, na které je známé zdymadlo a elektrárna.

Létající snoubenky
 Ve čtvrtek 13. září jste mohli v rokytnickém kulturním domě 
Klub, nebo chcete – li v Družbě, navštívit divadelní představení 
s názvem Létající snoubenky. Autorem této hry je Marc Camoletti 
a viděli jsme ji v podání Divadelního spolku Zdobničan z Vam-
berka. Režie se ujala paní Alena Joachimsthalerová, která výborně 
ztvárnila i jednu z hlavních rolí. Spolu s ní jsme ještě mohli ve hře 
vidět Radku Barvínkovou, jenž donedávna působila jako paní uči-
telka rokytnických dětí. 
 Na divadlo přišlo téměř sto diváků a jejich hodnocení předsta-
vení bylo velice pozitivní. Takže jménem pořadatelů děkuji sou-
boru i návštěvníkům za příjemný večer.
 Za Městské informační a kulturní středisko vj



Staročeský jarmark - výjimečně nepršelo!

 Na listopad připravuje 
Městské informační a kultur-
ní středisko ve spolupráci se 
školní jídelnou v Rokytnici 
Besedu o věšteckých kar-
tách a tarotu s kartářkou 
paní Evou Lipenskou. Paní 
kartářku jsme požádali o krát-
ký rozhovor.

Paní Lipenská, někteří Vás 
mohou znát z rokytnické Anenské pouti, kde při řemeslném 
jarmarku vykládáte karty. Mohla byste nám popsat, čemu 
se vlastně věnujete?
 Věnuji se čtením osudů lidí, které vidím přes obrázky v kar-
tách. Ony mi slouží jako buzola, kterou otevírám utajené život-
ní cesty klienta. Tím je možné vidět zdraví, mezilidské vztahy, 
dětství, atd. Svým způsobem život do celku. 

Jak jste se k tomuto oboru dostala a co Vás k tomu vedlo?
 Mne k jinému vnímání, tedy co je mezi nebem a zemí, k ta-
jemnu, kterého se většinou lidé bojí, ale přitahuje je to, dostala 
má životní etapa velkého trápení se.

Co je Vaším původním povoláním a kde jste studovala?
 Vystudovala jsem Střední průmyslovou školu textilní.

Nevyčerpává Vás komunikace s lidmi nebo řešení negativ-
ních situací se svými zákazníky?
 Většinou ne. Mám svoji práci ráda. Předávám tím lidem ra-
dost a poznání a sobě také.

Jak si dobíjíte energii? Co Vám dělá radost?
 To je právě ono. Dobíjím si ji vzájemně s klienty. Ráda cho-
dím do přírody a víkendy, hlavně letos, jsem trávila na chaloup-
ce v Říčkách. Vzduch je tam jako křišťál.

Dokážete si i sama sobě předpovědět budoucnost? Pomá-
hají Vám Vaše schopnosti při řešení situací třeba ve vlastní 
rodině?
 Své rodině osud nepředpovídám. Snažím se však mé blíz-
ké ochraňovat mým pozitivním myšlením na ně. Karty jsou 
mé kamarádky. Ano, čtu si z nich svou budoucnost. Někdy se 
mnou však laškují.

Co byste vzkázala čtenářům, kteří se chystají navštívit při-
pravovanou besedu v Rokytnici? Na co se můžou těšit?
 Ať se těší na hezky prožitý nenucený a spontánní podvečer. 
Kulisu nám bude vytvářet orientální hudba, spojená nejenom 
mým povídáním o kartách. Všichni se dozví něco o sobě, proto-
že si budeme vykládat i jednotlivě. Vlastníci karet z domu jsou 
vítáni. Tedy karty s sebou. Pokud však nevlastní, vůbec neva-
dí. Zatančíme si, budeme spalovat negativní energie do svíč-
ky, která tam bude pro nás také připravena. Budeme kouzlit 
a přitom se smát. Jsme přeci všechny kouzelnice. Nebo ne? 
A co z toho večera vidím já za nejdůležitější? Každý z nás má 
starosti a různá trápení... a tento podvečer se však začneme dí-
vat na naše bolístky s nadhledem, s optimismem a s radostnou 
motivací do dalších dnů. To bude výsledek našeho setkání se 
v Rokytnici v Orlických horách. Těším se na vás!

Děkuji za rozhovor. Zuzana Soběslavová
Pozvánka na besedu na str. 13

Náš rozhovor
 Pátý Staročeský jarmark uspořádal Spolek Javor v Javornici  
15. září. Již od rána se oblaka nad naším krajem tvářila, že déšť, 
kterým nás obdařila předešlý den, bude pokračovat. Nestalo se tak. 
Předešlé čtyři ročníky tohoto jarmarku byly dost vlhké.

 V pěkně upravené zahradě Památníku Marie a Vojtěcha Sedláč-
kových se skvěly stánky řemeslníků a domácích výrobců různých 
pochutin. Děti i dospělí mohli sledovat práci košíkáře, projít si 
včelí stezku. Zde se dověděli zajímavosti o životě včel a jak s nimi 
při jejich chovu zacházet, jak jsou včelí produkty prospěšné. Pro 
děti byl připraven dětský koutek, malování na obličej a klasický 
malý kolotoč řetízák. Pro všechny pestré domácí občerstvení. Ne-
chybělo ani divadlo a hudba. Zazpíval Sboreček při ZŠ Rokytnice, 
Javorničtí ochotníci sehráli pohádky O líné Róze, Jak pekaři ne-
pekla pec a večer pak Čerti ve mlýně. Své představení měli také 
Dětští javorničtí ochotníci. Celý den průběžně provázel hudbou 
a zpěvem rokytnický Sbor z hor. V podvečer byl program přerušen 
na dobu konání fotbalového zápasu, ve kterém figurovali javornič-
tí fotbalisté. Domácí patrioti šli tedy fandit. Jak zápas dopadl, jsem 
se zatím nedověděl, ale jarmark se povedl. Pořádal Spolek Javor 
a Obec Javornice.                                          Petr Zámečník, foto vj

NABÍZÍM KOŇSKÝ
STELIVOVÝ HNŮJ.
TEL.: 737 114 577



ZŠ roKYtnice
mistrovstvÍ česKÉ

rePuBliKY ve FotBalGolFu

Firma Bühler 
podpořila 

praktickou výuku 
fyziky

 Firma Bühler CZ s.r.o. Žam-
berk podpořila zakoupením 
elektronických stavebnic Voltík 
I. pro celou třídu výuku fyziky 
na naší škole v Rokytnici v O.h.

 Letos jako loni budeme pracovat s Voltíkem I., který nám poskytl 
mnoho hodin příjemné a tvůrčí zábavy při odhalování základních 
principů a zákonitostí elektrotechniky. Každý žák může pracovat 
se svojí stavebnicí svým tempem a postupně podle schématu po-
stavit až 35 elektronických modelů, ve kterých zapojuje světélka, 
spínače, bzučák nebo potenciometr. Při správném zapojení všech 
vodičů začne model fungovat (např. svítit) a pak se rozzáří i žáci.

 Děkujeme firmě Bühler CZ s.r.o. Žamberk, která podporuje 
strojírenské obory, za podporu praktické výuky, aby fyzika nebyla 
jen šedivou teorií. B. Koďousková

ZŠ RokytniceMŠ Rokytnice
Výlet do ZOO

    Dvacátého září vyjela celá 
naše školka do zoologické za-
hrady do Dvora Králové. Proč 
v září? Je přijatelnější počasí 
než v létě (možná), není tolik 
návštěvníků a jiných školek, 
nemusíme se tlačit na lavičkách 
při jídle a všechno vidíme bez strkanice. Jak výlet dopadl? Byla 
to paráda a všichni účastníci byli spokojeni. Když jede sehraný 
tým všech zaměstnanců školy, rodiče děti správně vybaví a k tomu 
nás veze „suprový“ řidič pan Koniček, tak potom už jen uslyšíte 
od dětí pochvalná slova (to bylo teda hustý). Brzy zase na nějaký 
výlet vyrazíme. 
 Vaše školička 

(Gall.)

Dne 13. 9. 2018 jsme se zúčastnili prvního ročníku mistrovství 
České republiky ve fotbalgolfu v Praze. Do republikového finále 
jsme se kvalifikovali z krajského kola, které se konalo v červnu 
2018. Soutěžilo se v kategorii 5. - 6. třída (chlapci, dívky), 7. - 9. 
třída (chlapci a dívky).

Individuální výsledky:
Kategorie chlapci 5. - 6. třída - 1. místo Michal Mareš
Kategorie chlapci 7. - 9. třída - 2. místo Sam Garabík 
                                                    3. místo Dan Koniček
Kategorie dívky 7. - 9. třída - 2. místo Karolína Štěpánková

Kategorie týmy:
Chlapci 7. - 9. třída 1. místo ZŠ Rokytnice v O.h.
Dívky 7. - 9. třída 1. místo ZŠ Rokytnice v O.h.
Celkově byla naše škola na prvním Mistrovství České republiky 
nejúspěšnější školou. Gratulujeme!!!

Školu reprezentovali:
Chlapci 5. - 6. tř.: Michal Mareš, Jan Dočekal, Břetislav Fígl, 
Marek Soběslav
Chlapci 7. - 9. tř.: Ondra Lali, Sam Garabík, Dan Koniček, 
Radim Štěpánek
Dívky 7. - 9. tř.: Eliška Koďousková, Andrea Rajnohová, 
Karolína Štěpánková, Aneta Mihulková

 Účast na krajské a republikové soutěži finančně podpořila 
AMRITA z.s.. Děkujeme.
 Zdroj: ZŠ Rokytnice v O.h.

� Fotografie�na�str.�10



pokračování ze str. 9

Děti z naší školní družiny si hned od září užívají akci za akcí.
 V sobotu 15. září 2018 vystoupil Sboreček pod vedením paní 
vychovatelky Lucie Toncrové na Staročeském jarmarku v Javor-
nici. Děti se podívaly k památníku Vojtěcha Sedláčka, kde se jar-
mark konal, a užily si krásné odpoledne plné zpívání a zábavy. 
Roztančily a rozezpívaly i obecenstvo a odměnou jim byl velký 
potlesk. V pondělí 17. září se vypravila skupinka starších dětí 
s paní vychovatelkou Hankou Vyvlečkovou na Výstavu akvarij-
ních ryb do Rychnova n.Kn. V úterý 18. září jsme mohli prožít 
pěkné odpoledne na Dnu otevřených dveří v Domově na Stříbr-
ném vrchu. Děti se staly součástí ukázky canisterapie, Sboreček 
vystoupil s pásmem veselých písniček, všichni si smlsli na výbor-
ném občerstvení. Odpoledne nám uteklo jako voda, ani se nám 
nechtělo věřit, že už je čas konce družiny. Ve středu se na výstavu 
rybiček vydaly hlavně děti z první a druhé třídy, tentokrát s paní 
vychovatelkou Ludmilou Hamáčkovou a paní asistentkou Lenkou 
Mihulkovou. Odpolednem vládlo nadšení, např. ze zmrzliny, z jíz-
dy autobusem, z mečovek, trnuch, průsvitné rybičky, terčovců, 
skalár, neonek, Nema - klauna očkatého, také z želviček, agam, 
chameleona, strašilek, z nakupování kaktusů a řádění na dětském 
hřišti! V sobotu 22. září jsme si vyšlápli na první letošní Toulky. 
Okolím Deštného v O.h. se nás toulalo 29. 
 Je prima, že se stále něco děje. Vždyť víte, co se říká! Kdo si 
hraje, nezlobí! 
 Krásný podzim plný her a zábavy přejí děti a vychovatelky ŠD 
Rokytnice v O. h.                  Foto: H. Vyvlečková, L. Hamáčková

Září plné akcí



S TULÁKY NA VÝLETY

 V sobotu 22. září 2018 si děti z kroužku Toulky přírodou  
vyšláply na první túru nového školního roku. Pro své toulání si  
vybraly trasu z autobusové zastávky Šerlich přes Masarykovu cha-
tu na Šerlichu, Šerlišský mlýn, vyhlídku Nad národním domem 
do Muzea zimních sportů, turistiky a řemesel v Deštném v O.h.    
 Po vydařeném výletu sepsaly 10 důvodů, proč byste se touto 
trasou mohli vydat i Vy:

1) Uvidíte krásnou přírodu a úžasné výhledy.
2) Můžete si jen tak skočit do Polska a zpět.
3) Dětem se bude určitě líbit velké mlýnské kolo u Šerlišského 

mlýna. Pozor! Hlídá ho vodník Česílko. Rodiče možná potěší 
zpráva o otevřené restauraci.

4) Trasa není náročná, měří asi 8 km, stoupání od Šerlišského mlý-
na je mírné a zvládli ho s námi i děti z MŠ.

5) Milovníky starých fotografií nadchne interaktivní prvek na NS 
Okolím Deštného – na vyhlídce. Děti si na stejném místě skočí 
do dálky, aby porovnaly svůj skok se zvířecím.

6) V muzeu se dozvíte něco o historii obce Deštné v O.h., o hos-
podaření, o rozvoji turistiky. Uvidíte spoustu zajímavých expo-
nátů, jako např. pluh, trakař, trdlo na tření máku, staré pastičky 
na myši, tkalcovský stav maličký a opravdový, houpacího koně 
i pokojíček pro panenky. A lesní sklo. Zelené. A z něho ryby 
a sklenice. A taky skleněné knoflíky a talířky a lustr. V poslední 
místnosti byla spousta starých lyží a skibobů. Na závěr pro-
hlídky by nám ještě paní průvodkyně pustila film o tavení skla 
dřevem nebo o fauně Orlických hor, jenže my už jsme museli 
jít. Kraťoučký film Šediváčkův long jsme ale stihli.

7) Maminkám učarovala expozice starých praček ve sklepení mu-
zea. Bylo vidět, jak jsou rády, že už nemusí prát na valše.

8) K Zákoutí můžete jít po Staré cestě kolem Ateliéru zvonaře 
a hrnčířky. Tam se můžete také zastavit a obdivovat krásu umě-
ní dvou současných, živých, řemesel. V každou celou hodinu 
si před ateliérem můžete poslechnout Deštenskou zvonkohru.

9) Po cestě k autobusu nabízí občerstvení např. restaurace Srubu 
Karolína. My jsme zašli na nudlovou polévku s játrovou rýží. 
Byla výborná!

10) Vezměte s sebou i kamarády. Není nad to si cestou pěkně po-
povídat.   

 Důležité informace: Odjezd z Rokytnice v O.h. linkovým auto-
busem v 9.05 hod., popř. 9.20 hod. cyklobusem. Vystoupíte na Šer-
lichu, vydáte se po červené turistické značce k Masarykově chatě, 
dále po modré k Šerlišskému mlýnu. Odtud současně po zelené 
a modré na rozcestí Pod Šerlišským mlýnem, dále po modré na vy-
hlídku Nad Národním domem, dolů po zelené do centra Deštného 
v O.h. a kolem školy do muzea. Zpět na cyklobus v 15.45 hod. 
k Zákoutí – v Rokytnici jste v 16.35 hod., nebo na linkový auto-
bus s přestupem v Rychnově n.Kn. Ten jede od Národního domu 
a v Rokytnici v O.h. jste v 17.45 hod.

Tentokrát do Deštného v O.h.

 Obousměrné jízdné pro dospělého, přes Orlické Záhoří, je 
100 Kč, pro děti či studenty 24 Kč. Vstupné do muzea pro děti 
40 Kč, dospělí platí 60 Kč. 
   Doporučení: Na muzeum je třeba si nechat alespoň 1,5 hodiny.
Šťastnou cestu přejí Tuláci ZŠ Rokytnice v O.h.

Foto: L. Hamáčková, R. Zakopal

ZNĚNÍ TAJENKY V TOMTO ČÍSLE
Erby a znaky města a šlechtických rodů – 48. díl

1. ... Smiřic
2. ... barokní

3. ... Smiřických
4. ... Labe



Rozhovor s Tomášem Vošlajerem o fotbale

Jak dlouho už hraješ fotbal 
a kdo tě k němu přivedl?
 S fotbalem jsem začal, když 
mi bylo asi 5 let a přivedl mě 
k němu táta. Jak jsem začal 
chodit, hned koupil fotbalový 
míč a pořád jsme si kopali, 
strašně mě to bavilo a pořád 
jsem chtěl něco zkoušet. 
 Občas to se mnou bylo těž-
ký, protože se někdy stalo, že 
jsem se cestou na trénink nebo 
zápas šprajcl, před hřištěm 
jsem začal brečet a chtěl jsem 
domů, ale jinak jsem bez ba-
lónu neudělal ani krok (napří-
klad když jsem psal úkoly, měl 
jsem pod stolem u nohy míč).

Jakou střední školu studu-
ješ?
 Studuji v Hradci Králové 
na Vocelovce - Střední odbor-
nou školu dopravní.

Kdo je tvůj vzor?
 Když jsem začínal s fotba-
lem, tak byl můj vzor Tomáš 
Rosický, který hrál za Arsenal. 
Od té doby jsem také velký 
fanoušek Arsenalu. Sleduju 
a mám rád spoustu fotbalistů, 
ale momentálně nemám žádný 
svůj vzor.

Utkvěl ti v paměti gól, na kte-
rý jen tak nezapomeneš? 
 Gólů jsem dal spoustu, mezi 
nimi byla spousta pěkných 
a důležitých gólů. 
 Asi nejvíc mi utkvěl v pa-
měti můj úplně první gól, který 
jsem vstřelil za Rokytnici pro-
ti Častolovicím, to mi tehdy 
bylo 6 let. Ten si fakt pamatuji  
dodnes. Bohužel u toho nebyli 
moji rodiče, kteří byli na Sněž-
ce. Babička s dědou, kteří se 
mnou na zápase byli, si ho ur-
čitě taky pamatují. Taťka mi 
po celou dobu vede tabulku 
všech mých gólů, kdy a komu 
jsem dal gól.

Popiš, jak ses dostal do hra-
deckého fotbalového týmu? 
Jaká byla tvá cesta? 
 V osmi letech jsem měl 
možnost jezdit trénovat a hrát 
do Náchoda, kde jsem byl 
na střídavý start, pak na hosto-
vání. V Náchodě jsem strávil 
skvělých čtyři a půl roku. Tam 
odtud jsem měl možnost jezdit 
na krajské výběry, kde jsem 
reprezentoval Královehradec-
ký kraj. Tam si mě také všimli 
trenéři z Hradce, když jsme 
hráli proti Pardubickému kraji 
a já vstřelil dvě branky (ty si 
vlastně taky pamatuju). 
 Pak za mým tátou při-
šli a chtěli, abych šel hrát 
do Hradce. A tak, když jsme 
nastupovali do kategorie U14, 
což se začíná hrát na velké 
hřiště, šel jsem na hostování 
do Hradce a později tam i pře-
stoupil. 
 Cesta do hradeckého týmu 
byla dlouhá, nespočet hodin 
na cestách v autě, na tréninky 
a zápasy. Chodil jsem trénovat 
navíc i sám nebo s tátou, ne-
měl jsem moc volného času 
na kamarády a stálo to spoustu 
odříkání. Hodně těžké obdo-
bí bylo, když jsem od 8. třídy 
musel bydlet sám v Hradci. 
Teďka ale vidím, že se to vy-
platilo a že to, co jsem pro-
to dělal a dělám, má smysl, 
i když jsem si dřív už několi-
krát říkal, že se mi nechce, že 
toho je na mě moc a tak dále. 
Ale vždycky jsem ty krize pře-
konal, protože jsem věděl, že 
bez toho fotbalu stejně nemůžu 
být, že mě to hrozně baví.

Jaké byly tvé pocity, když jsi 
zjistil, že máš šanci si zahrát 
za Votroka? Co na to říkali 
rodiče a kamarádi?
 Určitě mě tahle zpráva po-
těšila, a byl jsem moc rád, že 
o mě mají zájem. Ze začátku 

jsem měl samozřejmě i trochu 
obavy, jestli na to mám, pře-
chod na velké hřiště, nový tým, 
spoluhráči, i když jsem některé 
kluky znal z krajských výběrů, 
tak i tak to byla změna. Ale 
pak jsme si s rodiči řekli, že 
to zkusím, že taková šance se 
už nemusí naskytnout. Vlastně 
ani nevím, jak reagovali ka-
marádi, já si šel za svým snem 
a všichni to věděli.

Jaké to je hrát za tak velký 
fotbalový tým? A jak moc se 
liší fotbal, který hraješ nyní 
a fotbal, který jsi dříve hrá-
val v Rokytnici?
 Hrát fotbal za takový tým 
jako je Hradec, je super. Hraje-
me tu nejvyšší soutěž v repub-
lice, proti nejlepším týmům 
v zemi. Hrajeme i mezinárod-
ní zápasy, takže jsem opravdu 
moc spokojený. 
 Srovnávat fotbal teď a před-
tím, když jsem hrál tady, to ne-
jde. Tady se hraje fotbal jen tak 
pro radost, jako koníček, ale 
v Hradci už to má profesionál-
ní úroveň, každý to chce ně-
kam dotáhnout. Ale na Rokyt-
nici vždycky rád vzpomínám, 
protože jsem tady s fotbalem 
začal a zažil spoustu pěkné-
ho na soustředěních, na které 
jsme jezdili. A kdo ví, třeba si 

v budoucnu zase za Rokytnici 
zahraju.

Jaké máš cíle do budoucna? 
Chceš se fotbalu věnovat 
dále?
 Fotbal je pro mě strašně 
moc důležitý, rád bych se mu 
věnoval po celý život. Chtěl 
bych se stát profesionálním 
fotbalistou a dotáhnout to co 
nejdál. Pár svých snů jsem si 
už splnil, například to, že hraju 
v Hradci, mám svého agenta 
a v minulé sezóně, když jsem 
ještě byl v ročníku U17, tak 
jsem jarní část sezóny odehrál 
za U19, kde teď hraju stabil-
ně. Další krok je zahrát si za  
A-tým Hradce.

Máš nějakou vtipnou či trap-
nou perličku, o kterou by ses 
chtěl podělit? 
 Nějaké vtipné příhody urči-
tě byly, ale tohle si necháváme 
v kabině. 

Jaké jsou zatím tvé nejlepší 
zážitky?
 Velkými zážitky byly mezi-
národní zápasy. Hrál jsem pro-
ti velkým týmům jako je třeba 
anglický FC Liverpool, brazil-
ské Sao Paulo, různé německé 
týmy, asijské týmy atd. Byli 
jsme na mezinárodním turnaji 
v Číně, kde jsme obsadili dru-
hé místo.

Děkuji za rozhovor a jménem 
redakce Horského kurýra přeji 
Tomášovi hodně úspěchů.
 TR

Pokračujeme� v� sérii� rozhovorů� s� lidmi,� kteří� dělají� dobré� jméno�Rokytnici,� odkud�
pochází.�V�minulých�rozhovorech�jsme�se�dostali�do�uměleckých�sfér�či�na�hudební�
scénu.�Tentokrát� zamíříme�do� sportovní� oblasti.�O� rozhovor� jsme�požádali�Tomáše�
Vošlajera,�který�se�věnuje�fotbalu.�



 Posledními dvěma závody naší jezdecké dvojice R. Toman 
a Easy Jump v letošní sezóně bylo nejprve Mistrovství ČR ve vše-
strannosti, které se konalo v Pardubicích ve dnech 19. – 22. 7. Naše 
dvojice se zde tentokrát zúčastnila soutěží jednotlivců v kategorii 
CNC2* a umístila se na výborném čtvrtém místě. Dále potom Ra-
dim s Easym startovali na finále Soutěží Zlaté podkovy v Humpol-
ci 24. – 26.8., a to opět v kategorii  „dvě hvězdy“. „Bramborová“ 
medaile jim byla letos asi souzena. Takže znovu pěkné (ač trošku 
mrzuté) čtvrté místo v celorepublikové konkurenci, ale celková 
spokojenost po letošní úspěšné sezóně.
 Rokytničtí příznivci naší dvojice a také děti si mohou krasavce 
Easyho Jumpa prohlédnout na zahájení naší tradiční, již dvacá-
téšesté, Hubertovy jízdy na rokytnickém zámku. Kdy? V sobotu  
13. října v 10.30 dopoledne. 

 Za SK Wiyrhanea vj, foto M. Runštuk

Dvakrát čtvrté místo v nejvyšších 
soutěžích sezóny 2018

TRAFIKA PETR KUNC
ROKYTNICE

NABÍZÍME:
q školní potřeby
      - tužky, pera, pastelky, voskovky 
      - vodové i temperové barvy, štětce, pravítka
      - sešity, desky na sešity, desky na písmenka a číslice, 
      - penály, kufříky a krabice na výtvarnou výchovu
      - obaly na sešity i knihy
      - knihy vám na požádání obalíme

q FOTOSBĚRNA
q VÝBĚR PENĚZ Z AIR BANK (prostřednictvím 

terminálu Sazka)
q VÝMĚNA BOMBIČEK - SODA STREAM

Srdečně Vás zveme na

6. tradičnÍ
roKYtnicKÉ KuchtěnÍ

 o nejlepší bramborový salát, jablečný závin a utopence

Kde: školní jídelna Rokytnice v O.h.
Kdy: 3.11.2018 od 19 hodin

l příjem soutěžních vzorků od 17 do 18 hodin 
l podmínkou je: 
l u bramborového salátu
   - hlavní složka brambory 
l u jablečného závinu
   - hlavní složka náplně jablka
l oceníme kreativitu kuchtíků

l doprovodný program
l po vyhlášení výsledků reprodukovaná 
    hudba pro všechny věkové kategorie
l občerstvení zajištěno

Podrobnější informace pro soutěžící
na e-mailu: jídelna@zs.rokytnice.cz.

Městské informační a kulturní středisko 
ve spolupráci se školní jídelnou v Rokytnici 

v O.h. Vás zve na

BESEDU O VĚŠTECKÝCH KARTÁCH A TAROTU 
s kartářkou Evou Lipenskou

ve čtvrtek 8. listopadu 2018 od 18 hodin ve školní jídelně.
   

 Těšit se můžete na hudebně laděný večer s indiánskou  
a africkou tématikou, povídání o kartách, tanec pro radost a uvol-
nění proti strachům a stresům, individuální výklady v kartách, 
kde se každý z účastníků najde po svém, čištění problémů ohněm.  
S ukázkou bubnování vystoupí Charlotte Trejtnarová. 
 Oblékněte si pohodlné oblečení a přijďte prožít příjemný 
podvečer – nejen pro ženy. Občerstvení zajištěno.



PRODEJNA
NADI MLYNÁŘOVÉ

nabízí

Otevírací doba:
Po - Pá   6.30 - 17.00
So   6.30 - 11.00
Ne 14.00 - 18.00

l pečivo a zákusky ze Sázavské pekárny
l originální české čokolády Carla
l výrobky z farmy Jiřího Páchy z Rokytnice v O.h.
l výrobky z Ekofarmy MP z Rampuše
l oblíbené kozí sýry z Hřibin
l stáčená i lahvová vína
l posezení, káva, čaj, nápoje

SPORTKA SAZKA
DOBÍJENÍ KREDITU MOBILNÍCH TELEFONŮ

/VŠECH OPERÁTORŮ/

telefon:  604 982 024
mail:      elektro@rokytnice.cz

Těšíme se
na Vaši návštěvu! J

žalUzIe krčMář
 Žaluzie všech druhů, typů a provedení
 Termotěsnění do oken a dveří
 Termoizolační dvojskla
 Sítě proti hmyzu do oken a dveří
 Termorolety plastové i hliníkové
 Garážová vrata, markýzy a rimini
 Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluziecz.cz
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma:  465 612 077
Mobil:  602 412 012
Privat:  
465 612 602

564 01 žaMBerk
SNP 1348

ANTINIKOTINOVÉ CENTRUM
HANA VARHANÍKOVÁ

CHCETE PŘESTAT KOUŘIT?

S NÁMI TO DOKÁŽETE

www.antinikotinovecetrum.cz
TEL.: 777 002 948

PO DOHODĚ VÍKENDOVÉ TERAPIE
V PĚČÍNĚ

Kostel v Neratově získá 
zpět svou barokní podobu
Na neratovském kostele probíhá rekonstrukce obou věží, 
na které se vrátí barokní báně. Věže po rekonstrukci budou 
zpřístupněny pro návštěvníky. Ti budou moci po novém scho-
dišti vystoupat nahoru, kde bude vyhlídka a galerie, po lávce 
nad kůrem projdou do druhé věže. Počítá se i s navrácením 
dvou zvonů.
 Foto: H. Lux



setKánÍ harmoniKáŘŮ 
s lidovKou PosedmÉ

 V sobotu 22.9.2018 
se již od třinácté hodiny 
scházeli muzikanti i je-
jich posluchači v kultur-
ním domě Klub, aby zde 
již posedmé společně 
strávili odpoledne na li-
dovou notu. Tentokrát 
ho svým vystoupením 
zpestřil i imitátor Václav 
Faltus. Kromě tradičních 
účastníků z řad harmo-
nikářů se zde objevily 
i nové tváře, a to napří-
klad v podobě manželů 
Fišerových z Horoušan 
(u Prahy) a rodinného 
dua (maminka a syn) 
Křížovi z Chlumce nad 
Cidlinou. Těm všem 
tleskalo na sto padesát 
přítomných diváků. Jelikož se organizační tým v přede-
šlých letech osvědčil, zůstala jsem u „starých známých“ 
tváří a v pozici moderátora celého odpoledne se tak objevil 
opět Pavel Neumeister, ozvučení akce zajistil Dušan Kuče-
ra, o pitný režim na sále se postaral David Kadlec (Hotel  
Rokytenka), u vstupu milým slovem všechny přítomné 
přivítala Bohdana Archlebová a Eva Medová, fotodoku-
mentaci zařídil Lukáš Lyer a zbytek rodiny (Alena Lyero-
vá a Ondřej Gruncl) se pak postaral o účinkující, kterým 
byly předány pamětní listy a propagační tašky. Všem výše 
jmenovaným mockrát děkuji za jejich podporu, které si ve-
lice vážím, protože bez nich by to prostě nešlo. Závěrečné 
poděkování za finanční podporu pak patří Městu Rokytnici 
a JUDr. Miroslavu Antlovi. Věřím, že i letos si všichni toto 
setkání užili dle svého a těším se na příští - 21.9.2019. :-) 

Lucie Grunclová, foto: Lukáš Lyer

q Nejmladší a velmi talento-
vaný účinkující Ivan Kříž 
z Chlumce nad Cidlinou

q Manželé Fišerovi z Horoušan zde letos vystoupili poprvé

q Letošní setkání zpestřil svým vystoupením Václav Faltus

q Organizátorka akce Lucie Grunclová a účinkující Slávka 
Janečková

q Závěrečná Písnička Česká

 V informačním středisku  
Rokytnice v O.h. jsou v pro-
deji nástěnné kalendáře Or-
lické hory a Podorlicko z fo-
toateliéru Lubomíra Imlaufa. 
Prodejní cena je 150 Kč.

NÁSTĚNNÝ
KALENDÁŘ



MěSTO
ROKYTNICE 
V ORLICKÝCH HORÁCH
517 61

HORSKÝ KURÝR - Regionální měsíčník pro Rokytnici a okolí. 
Vydává Město Rokytnice v Orlických horách. Šéfredaktor: Zuzana 
Soběslavová DiS, redakční rada: Ing. Vladimíra Jiroutová, Lucie Grun-
clová DiS, Jiří Koblása, Tereza Rückerová.
Adresa redakce: Horský kurýr, náměstí T.G.M. 68, 517 61 Rokytnice 
v O.h.  Tel. + fax: 491 616 995, 736 752 200. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka pro do-
pisovatele do 20. každého měsíce. Za obsah článků plně zodpovídají 
jejich autoři. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů nemusí vyjadřovat 
stanovisko redakce. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků 
a tiskové chyby. Náklad 500 výtisků. Sazba a tisk UNIPRINT 
s.r.o. Rychnov n.Kn. Horský kurýr se vydává za finanční podpory 
společnosti Nábytek - prodej s.r.o. Vysoké Mýto. 
Toto číslo vyšlo v říjnu 2018. Cena: 10,- Kč

PLACENO PřEVODEM

ODBĚRATEL:
 

NOVINOVÁ ZÁSILKA

                                  Město Rokytnice v O. h. Vás zve na oslavu výročí 
 

 
 
 
 
 
 
 

V ROKYTNICI V O. H. 
 

V PÁTEK 26. ŘÍJNA 2018 OD 18.00 V AULE ZŠ 
 
 
 

     slavnostní zahájení, vystoupení Sborečku ZŠ Rokytnice 
 koncert staročeské kapely KONTUŠOVKA 
 křest knihy o Rokytnici vydané při příležitosti 700 let města 
 křest knihy o pluk. Jaroslavu Novákovi, čs. legionáři  
 a veliteli tvrze Hanička v r. 1938  
 posezení se Sborem z hor 
 doprovodný program: účast členů Armády ČR včetně aktivních 
 záloh, promítání starých fotografií a dokumentárních filmů, 
 prodej knihy o Rokytnici a dalších suvenýrů k výročí města 

                                        Občerstvení zajištěno, vstup zdarma. 
 


